

2019an Sagardoaren Lurraldean ospatutako ekitaldiak

📅 Urt 23, 2020 ⌂ Argitalpenak, Ekitaldiak, Lehiaketak 💬 0 comments



Sagardoaren Lurraldeak jarduera bizia du urte osoan zehar, eta aldi berean, Euskal Herrian sagardoaren kulturaren bueltan egiten diren ekimen nagusien berri ere ematen du. Ondokoak dira, 2019 urtean ospatutako ekitaldiak:

URTARRILA

11. Musik and Txotx Petritegi sagardotegian (Astigarraga).

– Nafarroako txotx denboraldiaren irekiera Linduren Borda sagardotegian (Lesaka).

Protagonista: Julian Jantzi aurkezlea.

12. Sagardohop Iruingo Astiazaran sagardotegian (Zubieta).

16. 2019ko txotx denboraldiaren irekiera, XXVI. Sagardo Berriaren Eguna Sagardoetxean (Astigarraga) eta Gartziategi sagardotegian (Astigarraga). Protagonista: Olatz Arrieta kazetaria.

17. Goierriko txotx denboraldiaren irekiera, Oiharte sagardotegian. Protagonistak: Izagirre anaiak.

– Arabako txotx denboraldiaren irekiera Trebiñu sagardotegian (Askartza).

18. Hernaniko txotx denboraldiaren irekiera Gudarien plazan. Protagonista: Hernaniko pelota.

- 23.** Bizkaiko txotx denboraldiren irekiera Uxarte sagardotegian (Amorebieta-Etxano). Protagonista: Onintza Enbeita bertsolaria.
- 23-27.** Sagardo eta gazta dastaketa GastroMuseums-en eskutik Fitur-en (Madril).
- 25.** Bertso afaria Zapiain sagardotegian (Astigarraga) 2019ko Herri Urratsen alde.
- 26.** Txotx 2019 Eroski Urbil-en Xabi Solanoren musikarekin (Usurbil).
- 27.** Sagardo Eguna Zarautzen.
- 29.** Emakumeen eskutik, sagardo mundura bidaia Kafe Antzokian (Bilbo): Emakume ekintzaileak sagardogintzan erakusketaren bisita gidatuak eta sagardo dastaketak.

OTSAILA

- 08.** Tolosaldeko txotx denboraldiaren irekiera Zerkausia plazan (Tolosa).
- 09.** Txotx Berri 2019 Txopinondo sagardotegian (Azkaine).
- 16.** Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen.
- 21.** Sagardoetxea Donostiako Aquariumen egindako Euskal Kostaldeko Museoen hilabetearen prentsaurrekoan.
- 23.** XIII. Sagar Lasterra Herri Lasterketa Hernanin.

MARTXOA

- 01.** SagarArte proiektuaren Artea dastatuz ekitaldia Zizurkilgo Egarri tabernan.
- 02.** Txotx 2019 ekitaldia New Yorkeko Euskal Etxean (AEB).
– Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen: “Fruta arbolen udaberriko txertaketa”.
- 03, 10, 24, 31.** Euskal Kostaldeko Museoen hilabetea Sagardoetxean: Emakume ekintzaileak sagardogintzan erakusketaren bisita gidatua (Astigarraga).
- 07.** Sagarrondo moreak Sagardoetxean ekimena Emakumearen Nazioarteko Eguna ospatzeko: Sagastiaren apainketa Harituz Astigarragarekin elkarlanean eta Lourdes Odriozolak gidatutako Emakume ekintzaileak sagardogintzan erakusketaren bisita.
- 09.** Txotx festa Katxola baserrian (Aiete).
– Sagardo Eguna Ermuan.
– Barrikote Igartubeiti baserri museoan (Ezkio Itsaso).
- 09-10.** Sagardoaren Lurraldea ITB Berlin (Alemania) azokan Basquetourren eskutik, txotx sagardo dastaketak.
- 23.** Kukuaren Kupela ekimena Txopinondo sagardotegian (Azkaine).
– Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen.
- 25-26.** Sagardoetxea Euskadiko Turismo Enpleguaren III. Azokan (Ficoba, Irun).
- 27.** Sagardotegietako belaunaldi arteko erreleboari buruzko Txinparta indartuz ikastaroa Euskal Sagardoaren eskutik.
- 28.** Ciderlands sagardoaren kultura eta turismoari buruzko nazioarteko sarearen www.ciderlands.com webgunearen aurkezpena.
- 29.** Sagardoaren kondaira dastaketa maridatua Zizurkilen.
- 29-31.** Sagardoaren kulturaren esperientziei eta Gastro Museums Sareari buruzko informazioa Sevatur opor azokan (Ficoba, Irun)
– Sagardoaren Lurraldea epaile Frankfurteko Cider Week sagardo lehiaketan.
- 30.** Zapiain, Petritegi eta Bereziartua sagardoak sarituak Cider Word azokan:
· Zapiain: Bi urrezko domina (Bizi Goxo eta Euskal Sagardoa premium) eta ohorezko domina bat Gorenak sagardo naturalarentzat.



- Petritegi: Ohorezko domina sagardo apardunarentzat
- Bereziartua: Ohorezko domina sagardo ekologikoarentzat.
- Euskal Sagardoak gidatutako dastaketa Durango Ardo Saltsan azokan (Durango).

APIRILA

04-06. Sagardoaren Lurraldeak Craftcon 2019 hitzaldian parte hartu zuen Herefordshiren (Ingalaterra).

06. Sagardo Eguna Eskoriatzan.

- Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen.

13. Sagardoetxeak bat egin zuen Korrikarekin Astigarragan.

18-28. Aste Santua Sagardoetxean: Euskal Herriko sagardo eta gazten dastaketa.

24. Asturiasko Nekazal Turismo Clusterraren, ASINCAR nekazaritza elikagaien zentro teknologikoaren bisita, nekazal etxeetako, Asturiasko sustapen eta kudeaketa turistikorako elkarte publikoko, lagar Castañónko eta Asturiasko Sagardoa B.J.Dko ordezkarien bista Sagardoetxeara.

27. XXXI Sagardo Eguna Erreterian, 33 sagardotegiren parte hartzearekin.

MAIATZA

02. BCC-ko Foro Gastronomikoaren bisita Sagardoetxeara.

- VII. Sagardo dastaketa Legazpin.

10. Bapo kantari afaria Petritegi sagardotegian.

11. Sagardo Eguna Irunen.

12. San Isidro egunaren Usurbilen.

18. Udaberri giroan Sagardoetxean: antzerkia, musika, dantza, kontzertua, bitxigintza tailerra loreekin, ortuko lanak familientzat eta picnica (Astigarraga).

- Kirikoketa tailerra Igartubeiti baserri museoan (Ezkio-Itsaso).

- Euskal Sagardoa Jatorri Izendapenak antolatutako Uztaberri eguna Hernanin.

- Sagarberri jaialdia Astarbe sagardotegian(Astigarraga).

- Ilarraren jardunaldiak Astigarragan.

- Sagardo Eguna Lezon. Lezoko sagarrekin eta bertako baserrietan egindako sagardoaren dastaketa.

- Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen: “Ilargia eta egutegi biodinamikoa”.

19. XXXVIII Sagardo Eguna Usurbilen

- Ilarraren azoka berezia Astigarragan.

24. Euskal Sagardoaren dastaketa gidatua Sagastialde elkarte gastronomikoan (Hernani).

24-25. Txalaparta festa Hernanin.

25. Sagardo Eguna Oiartzunen.

- Sagardo dastaketa Getariako euskal jaian.

31-02/06. Sagardo dastaketa Destinos Euskadi Alicante 2019 azokan Sagardoaren Lurraldearen eskutik.

31-02/06. Sagardo eta bixiguaren festa Tolosan.

EKAINA

01. Sagardo Eguna Pasaia Antxon, Zizurkilen, Lizartzan eta Intxaurrondon (Donostia).



– Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen.

– Sagardo dastaketa Katxola baserrian (Olatu Talka).

08. Sagardo Eguna Leitzan, Trintxerpen eta Hernanin.

– Sagardo dastaketa Ibarra (Izaskungo jaia) eta Azkoitia.

14-15-16. Muttuaifest jaialdia Astigarragan.

15. Sagardo Eguna Lezon eta Legorretan.

– Sagardo dastaketa Errezilen.

– Elgoibargo baserrietako sagardoaren dastaketa eta lehiaketa.

16. Sagardo Eguna Ereñotzun.

18. Gipuzkoako Foru Aldundiaren XVIII Sagardo Lehiaketa. Irabazlea: Isastegi (Tolosa).

Urrezko dominak: Aburuza, Altzueta, Isastegi, Oiharte, Tximista eta Zelaia

sagardotegiak. Zilarrezko domina: Alorrenea. Brontzezko domina: Petritegi sagardotegia.

22. Sagardo dastaketa Abaltzisketan, Anoetan, Olaberrian eta Usurbilen.

28. Sagardo dastaketa Mutiloan.

– Barrikotea Leaburuko sagardotegietako sagardoarekin.

29. Sagardo Eguna Areson.

– Kaletxikiko Sagardo Lehiaketa (Andoain).

– Sagardo dastaketa Lasarte-Oria eta Zaldibian.

30. Sagardo dastaketa Asteasun, Aian eta Eskoriatzan.

UZTAILA

02. Sagardo Eguna Altzan (Donostia).

06. Sagardo Eguna Bidebietan.

10. Sagardo Eguna Zumaian eta Alegian.

13. Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen.

– Sagardo dastaketa Andoainen.

19. Sagardo Eguna Itsason.

20. Euskal Sagardo Araba jaialdia Gasteizen.

– VI Sagardo Lehiaketa Aizarnazabal. Irabazleak: Petritegi (Astigarraga), Añota (Azpeitia) y Altzueta (Hernani).

21. Sagardo dastaketa Groseko Katalunia plazan (Donostia) eta Zestoan.

25. XLVII Sagardo lehiaketa eta dastaketa Azpeitian. Irabazleak: Barkaiztegi sagardotegia (Donostia), Zabala sagardotegia (Aduna) eta Petritegi sagardotegia (Astigarraga).

– Sagardo Lehiaketa Zestoan.

26. Santa Ana. **43.** Sagardo Eguna de Astigarraga (Astigarraga).

27. Sagardo Eguna Hondarribian.

– Iturriotzko X Sagardo lehiaketa eta dastaketa (Oiartzun).

– Sagardo dastaketa Zubietan, Villabonan, Legazpian eta Altzon.

30. Sagardo Eguna Idiazabal.

31. Sagardo Eguna en Loiolan eta Andoainen.

ABUZTUA

04. Sagardo dastaketa Larraulen eta Andoainen.

– XX. Inaxio Uharte Sagardo Lehiaketa Oiartzunen.

05. Sagardo dastaketa Deban.



- 09. Sagardo dastaketa Zumaian eta Berastegin.
 - Sagardo eta hegaluze dastaketa Getarian.
- 11. Sagardo dastaketa Adunan.
- 14. Sagardo dastaketa Zerainen.
- 15. Sagardo dastaketa Zizurkilen eta Orendainen.
- 16. Sagardo dastaketa Gabirian eta Santiagomendin.
- 17. Sagardo dastaketa Bidaia Goiatzen.
- 18. Sagardo Eguna Hernialden eta Areson.
- 21. Sagardo Eguna Ibarra.
- 24. Sagardo Eguna Bidanian.
- 25. Sagardo Eguna Zegaman.
- 28. Sagardo Eguna Berrobin.
- 30. Sagardo Eguna Beasainen.
- 31. Sagardo lehiaketan eta dastaketa Elgoibarren.

IRAILA

- 01. Sagardo dastaketa Gipuzkoako Artzain Egunean Legazpian.
- 07. XXXIV Sagardo Eguna Donostian.
 - Sagarrondotik sagardora 2019ko ikastaro praktikoa Usurbilen.
 - Sagardo dastaketa Añorgan, Hernanin, Alkizan eta Lizartzan.
 - Sagardo eta Bizkaiko utxi dastaketa Gernikan.
- 08. Sagardo dastaketa Andoainen eta Zizurkilen.
- 11. Sagardoetxea Ondarearen Europako Jardunaldien aurkezpenean: Ondarea, plazara!
- 13. V. Euskal Herriko Sagardo Txapelketa Herrikoia Adunan.
- 14. Sagardo Eguna Ordizian.
 - V. Euskal Herriko Sagardo Txapelketa Herrikoia Lizartzan.
- 15. Sagarraren eta Sagardoaren Eguna Hernanin (Euskal Jaiak).
 - Sagardo dastaketa Alegian eta Egian (Donostia).
- 20. V. Euskal Herriko Sagardo Txapelketa Herrikoia Orion.
- 21. Fiesta de la sidra en Lazkao.
 - V. Euskal Herriko Sagardo Txapelketa Herrikoia Zornotzan.
 - Euskal Sagardoarekin maridatutako afaria Txikin (Astigarraga).
- 22. Bertso-ibilaldia sagastietan Aginagan (Usurbil).
 - Sagardo Eguna Itsasondon eta Iruran.
- 24. Prentsaurrekoa: XIX. Sagar Uzta 2019 eta sagarren heltze egoera.
- 26-29. XVIII Sagar Uzta 2019 Astigarragan:
 - 26. Sagardoetxeara bisita Astigarragako bizilagun berriekin.
 - Pintxo potea Euskal Sagardoarekin.
 - 28. Sagar motak ezagutuz txangoa Josu Osarekin Santiagomendiko Sagardo Bidean.
 - Euskal Sagardo Festa.
 - V. Euskal Herriko Sagardo Txapelketa Herrikoia Ergobian (Astigarraga). Irabazlea: Petritegi sagardotegia (Astigarraga).
 - 29. Sagar festa: 2019ko uztarekin egindako lehen muztioa. Sagar dantza, kirikoketa, txalaparta eta egindako muztioaren dastaketa.
- 28. Sagardo Eguna Altzagan.



29. Sagardo dastaketa herrikoia Bidania-Goiatzen.

– XIX. Sagar Eguna Ola sagardotegian (Irun).

URRIA

04-29/12. SagarArte aldi baterako erakusketa Igartubeiti baserri museoan.

05. Sagardo Eguna Eibarren, Hernanin eta Gallartan,

– Sagardo dastaketa Oñatin.

05-06. Sagarrari zukua atera familian tailerra Sagardoetxean (Astigarraga).

09-18. 2019ko Sagardo Astea Igartubeiti baserri museoan (Ezkio-Itsaso).

11-12. Sagardoaren Lurraldea Ciderlands Sagardo Norakoen Nazioarteko Sarearen urteko bileran Herefordshiren (Erresuma Batua).

12. Bisita gidatu berezia Errezilen: sagar bilketa eta dastaketa.

– Sagardo Eguna Martutenen.

12-13. Sagarrari zukua atera familian tailerra Sagardoetxean.

18. Euskal Sagardo dastaketak Hernaniko Bakailaoaren Astean.

– Aurkezpena: Oiharte sagardotegiaren Euskal Sagardoa latan Igartubeiti baserri museoan

– “Txotx denboraldia ezagutzen”, Sagarartek antolatutako ekimena Agirretxea jatetxean (Ezkio).

– XII. Sagar Uzta Argazki Rallyaren sari banaketa Sagardoetxean. Sarituak: Isidro Rodríguez (bilduma onena) eta Imanol Lorenzo (bigarrena).

– SagarArte antolatutako Arte dastatuz ekitaldia, Topa Ostatuan (Ezkio).

18-03/11. XII. Sagar Uzta Argazki Rallyaren erakusketa Sagardoetxean.

19. Sagar eta Euskal Sagardo Eguna Arrasaten.

– Petritegi kantuz bazkaria Petritegi sagardotegian (Astigarraga).

– Bertso afaria Iparragirre sagardotegian (Hernani).

– Sagar festa Katxola baserrian (Donostia).

19-20. Sagarrari zukua atera familian tailerra Sagardoetxean.

20. Sagarrari buruzko monografikoa Laudion: Sagarra eskuz eta mekanikoki moztea, prentsatzeta, zukua ateratzeta eta dastaketa.

26. Sagardo Eguna en Hernani.

26-27. Sagarrari zukua atera familian tailerra Sagardoetxean.

27. Ate irekiak Petritegi sagardotegian.

AZAROA

03. Sagardo Eguna Berastegin.

07. Mikel Garaizabalek Mikel Rodríguezek gidatutako dastaketa Tolosaldea jatetxean (Tolosa).

09. Sagardo Eguna Ataunen.

12. Afari maridatua Euskal Sagardoa Andatzpe elkartean (Usurbil).

14. III. Sagardo Forumaren aurkezpena Orona Ideon (Hernani).

15. Cata de sidra con D.O. Euskal Sagardoa dastaketa Oiharte sagardotegiaren eskutik Goiherri jatetxean (Beasain).

– “Arte dastatuz”, SagarArte antolatutako ekitaldia Agirretxea jatetxean (Ezkio).

17. Errezil sagarraren azoka Gabirian.

21. Euskadi Gastronomikaren webgune berriaren aurkezpena, Sagardoetxeari buruzko



informazioa duena (www.euskadigastronomia.eus).

21-25. III. Sagardo Forum, sagarrari, sagarraren eratorriei, eta sagardoaren kultura eta turismoari buruzko jardunaldiak (Hernani & Donostia):

- **21-22.** Jardunaldi teknikoka Orona Ideon (Hernani), 8 herrialdetako 21 hizlari eta 300 parte hartzaile.

- **23.** II. Nazioarteko Sagardo Lehiaketa Kursaal Kongresu Jauregian (Donostia), 14 herrialdetako 190 ekoizleren parte hartzearekin.

- – Afari tematikoa garaiko produktuekin eta bertako nahiz nazioarteko sagardoekin Basque Culinary Centerren (Donostia).

- **24-25.** I. Nazioarteko Sagardo Azoka Kursaal Kongresu Jauregian (Donostia), 10 herrialdetako 27 erakusketarik parte hartu zuten.

- **25.** II. Nazioarteko Sagardo Lehiaketaren sari banaketa Kursaal Kongresu Jauregian (Donostia). Guztira, 140 domina banatu ziren.

22. Euskal Sagardoarekin maridatutako afaria Ipintza sagardotegian (Astigarraga).

29. Errimak bi oinetan – Haatik oinetan musika emanaldia eta afaria Lizeaga sagardotegian (Astigarraga).

30. Euskal Sagardo Festa Barakaldon.

ABENDUA

01. Ibarbi Sagar Azoka Errezilen. Bertako produktuen salmenta eta erakusketa.

06-08. Abenduko zubia Sagardoetxean (Astigarraga): barrikote dastaketa.

– GastroMuseums Euskadiko Museo Enogastronomiko Sarearen informazio txokoa Bilbao Degusta azokan (Bilbo).

06-09. Sagardo Apurua Donostian.

07. Euskal Sagardo dastaketa Zelaia sagardotegiaren eskutik Beasainen.

– Afari gidatua Euskal Sagardoarekin Hernanin.

08. Sagardoetxeak parte hartu zuen Euskadiko Museo Enogastronomiko Sarearekin batera Sagardo Apuruan, familientzako tailerrekin.

11. Gabon apartsuak herriko komertzioan kanpainaren aurkezpena Astigarragako Udaletxean.

13. Gabon apartsuak herriko komertzioan: Norberto Almandoz Musika Eskolako kontzertua eta topa herrikoia.

14. Sagarrekin egindako tailerrak Sagardoetxearen eskutik Astigarragako San Tomas Azokan.

15. Sagardo eta babarrun lehiaketa Usurbilgo ekoizleen artean. Sagardo dastaketa.

24. Errezil sagar lehiaketa Ordizian.

26. XXI Gazta eta sagardo lehiaketa dastaketa Zestoan.

31. Txotx Urte Zahar afaria Txopinondo sagarnotegian (Azkaine).

Iturria: [Sagardoaren Lurraldeko 2019ko urtekaria](#)



Bilatzailea

	Bilatu
--	---------------

Privacidad - Condiciones

Kategoriak

Agenda

Argitalpenak

Azokak

Berriak

Ekitaldiak

Erakusketak

Esperientziak

Formazioa

Gastronomia

Historia

Kultura

Lehiaketak

Museoak

Sagardoa

Sagardotegiak

Sagarra

Sagastia

Turismoa

Artxiboak

Hautatu hilabetea



ZATOZ ETA GOZATU

**SAGARDOAREN
LURRALDEA**

el territorio de la sidra

Kale Nagusia, 48

20115

Astigarraga

Gipuzkoa



LAGUNTZA BEHAR DUZU?

📞 943 550 575

Privacidad - Condiciones

JARRAI IEZAGUZU...



ESPERIENTZIAK

Zure plana erreserbatu

Hautatutako ibilbideak

Beste proposamenak hemendik gertu

Nola mugitu

Non lo egin

Gidak eta informazio praktikoa

SAGARDOTEGIAK

Sagardotegia erreserbatu

Sagardotegia aukeratu

Garraioa sagardotegietara

Sagardotegiaz goatzeko gomendioak

SAGARDOETXEA

Sagardoetxea – museoa

Erakusketa eta bisita guneak

Bisita motak

Nola iritsi eta sarbideak

Tarifak eta ordutegiak

Bisita erreserbatu

Bisita birtuala

Dokumentazio Zentroa

SAGARDO FORUM

Sagardo Forum

Jardunaldi teknikoak

Nazioarteko Sagardo Lehiaketa

Emaitzak

Nazioarteko Sagardo Azoka

Izen ematea

Talde teknikoa, hizlariak eta epaileak

Prensa bulegoa

Aurreko edizioak

AGENDA

BLOGA

HEDAPENA

Boletina

Buletinera harpidetza

Sare sozialak



Gipuzkoako
Foru Aldundia
Diputación Foral
de Gipuzkoa



